Протокол №2

заседания отделения Регионального учебно-методического отделения

«Машиностроение»

от 13.12.2024 г.

Присутствовали:

Председатель отделения:            Токарева А.А.

Члены отделения:  11 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Участие в профориентационном проекте для школьников «Билет в

будущее».

2. Итоги регионального этапа XIX Всероссийского конкурса в области

педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За

нравственный подвиг учителя» в ЛО в 2024 году.

Слушатели:

 Токарева А.А., председатель отделения, рассказала о сотрудничестве с

представителями ПАО «НЛМК» И ОЭЗ «Липецк», которые проводят дни

открытых дверей по профориентации для обучающихся школ и выпускных

курсов.

Коллектив ГОБПОУ «Липецкий политехнический техникум» –

Александрова Надежда Фёдоровна, Трущинская Юлия Ивановна, Сизова

Наталия Юрьевна – победители регионального этапа XIX Всероссийского

конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью

до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в номинации «Лучшая

методическая разработка в предметных областях: «Основы религиозных

культур и светской этики» (ОРКСЭ), «Основы духовно-нравственной

культуры народов России» (ОДНКНР), «Основы православной веры» (для

образовательных организаций с религиозным компонентом)». Конкурсная

работа – «Великое дело – служение».

Постановили:

Продолжить работу по обмену опытом, принять участие в конкурсах

всероссийского и регионального уровней.

Председатель отделения                                                          А.А.Токарева